
Kujdes ditor 
për fëmijët

pa status qëndrimi

Fëmijët e prindërve pa status qëndrimi 
valide (Sans Papiers) mund të gëzojnë 
kujdes ditor në kopshtet e Hamburgut. 

Qendra e refugjatëve (Flüchtlingszentrum) 
do t’i marr përsipër të gjitha shpenzimet. 
Prindërit nuk paguajnë asgjë.

Kjo vlenë për 
fëmijet e moshes 
1 deri në 6 vjet.

PA 

KITA-GUTSCHEIN



Orari i punës:
Të hënën dhe të premten:
09:00 – 13:00 
Të martën dhe të enjten:
Ora 09:00 – 13:00 
Ora 15:00 – 17:00 

Flüchtlingszentrum Hamburg
Adenauerallee 10, kati numër 5
20097 Hamburg
040 - 284 079 - 0
200m larg nga stacioni kryesor (Hauptbahnhof) –  
përball stacionit të autobusëve (ZOB)

Në projektin Clearingstelle Kita ne mund t’i 
këshillojmë prindërit, kujdestarët dhe qendrat  
e kujdesit ditor. Konfidencialiteti është i  
garantuar. Te dhënat tuaja nuk do të përcillen 
tutje. Me kërkesë, konsultimi zhvillohet në  
mënyrë anonime.

Na kontaktoni!

Informacione
dhe këshilla

në 20 gjuhë!

Personi kontaktues:Lena RaimbaultTelefoni: 040 - 284 079 - 116E-mail: raimbault@fz-hh.de

Gefördert durch die Freie und Hansestadt Hamburg


